
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

stručni sastanak Društva, 14. lipnja 2016. 
ZAPISNIK 

 
Sastanak je održan u Velikoj predavaonici Klinike za infektivne bolesti, Zagreb s početkom u 12.00 

 
Edita Sušić je u ime autora M. Tonkić, E. Sušić, I. Gojić, V. Kaliterna i A. Tambić Andrašević iznijela 

završnu verziju prijedloga smjernica za bakteriološku obradu i dijagnostiku infekcija mokraćnog i spolnog 
sustava. Prijedlog je bio otvoren za komentare u prethodna dva mjeseca te se u svojem izlaganju E. Sušić 
najviše osvrnula na pristigle komentare i zahvalila prvenstveno Ani Džepini i Sandi Sardelić na konstruktivnim 
primjedbama. Izlaganje je bilo izuzetno interaktivno te su se u razvijenoj diskusiji još jednom izoštrila stajališta 
glede rutinskih postupaka i usporedili postupci u dosadašnjoj praksi s predloženim postupcima u smjernicama. 
Naglašno je da su bitni ciljevi smjernica standardizirati postupke u laboratorijima diljem Hrvatske te usmjeriti 
očitavanje i interpretaciju nalaza u kliničkom smjeru. Nakon diskusije zaključeno je da će grupa autora nakon 
unešenih posljednjih izmjena završni tekst smjernica poslati članovima HDKM do 15.7. te da se predviđa 
pilotiranje smjernica do 15.10. uz prijavu komentara mailom bilo kojem od autora. Nakon toga dokument će se 
prihvatiti u završnom obliku. 

A. Tambić je izvjestila da je UEMS revidirao kurikulum specijalizacije iz mikrobiologije te da se 
postojeći hrvatski kurikulum ne razlikuje bitno od novog predloška. Hrvatska ima vrlo sličan program 
specijalizacije kao Velika Britanija, no iako taj program uključuje godinu dana kliničke prakse, kliničko iskustvo 
mladih mikrobiologa se značajno razlikuje u Hrvatskoj i Velikoj Britaniji. Jedan od razloga mogla bi biti činjenica 
da je u Hrvatskoj klinički staž rascjepkan na mnogo odjela te se ni na jednom odjelu specijalizant ne zadrži 
dovoljno dugo da bi se uključio u rutinski rad kliničkog odjela. A. Tambić, stoga, predlaže izmjenu kliničkog 
programa u smislu da cijelu godinu staža specijalizant provede na jednom od odjela visokog rizika. Cilj 
kliničkog staža nije da specijalizant nauči razne kliničke specijalnosti, već da doživi rad s pacijentom. Sugestija 
M. Abram je da se klinički staž podijeli na šest mjeseci infektologije i šest mjeseci intenzivne medicine. M. 
Abram se osvrnula na popunjavanje dnevnika rada i specijalizantskih knjižica. Ove dokumente će biti lakše 
popunjavati kad se točno donesu norme prema općim i posebnim kompetencijama koje specijalizant treba 
zadovoljiti. Tijekom godine će se formirati povjerenstvo za razradu tih kompetencija. 

Tambić je predstavila program CROCMID-a 2016, koji još nije konačan s obzirom da su prijave 
radova još u tijeku, ali sekcije su već složene. Organizatori su zadovoljni odazivom članova i jednog i drugog 
društva i brojem prijavljenih radova i sekcija. A. Tambić je skrenula pažnju na novosti u programu. Po prvi puta 
se uvode sekcije susreta sa stručnjakom („Meet the expert“) po uzoru na vrlo uspješan oblik prezentacija na 
europskim kongresima. Također, kongres će po prvi puta uključivati i sekciju prezentacija kliničkih slučajeva. 

U ovoj godini održat će se izborna skupština. A. Tambić predlaže da datum održavanja bude vezan 
na sastanak Odbora za praćenje rezistencije kako bi članovima izvan Zagreba bilo lakše doći na skupštinu. 
Sastanak se predviđa između 5. i 15. prosinca. Apelira se na sve članove da dođu u što većem broju s obzirom 
da se skupština može održati samo ako je prisutno 50% + 1 članova tj. trećina članova nakon jednog sata 
čekanja. Samo članovi koji su uplatili članarinu za 2015.g. i to prije dobivanja poziva za skupštinu mogu 
glasovati. U tijeku je provjera HLZ-a o broju članova s pravom glasovanja i J. Blaha će uputiti podsjetnik 
članovima koji još nisu uplatili članarinu. Poziv na skupštinu će se  uputiti najmanje 15 dana prije skupštine, a 
svim članovima se preporuča da obvezu plaćanja članarine HLZ-u podmire do 1. studenog. 

Od stručno znanstvenih događanja u suorganizaciji HDKM, koji još ove godine predstoje, A. Tambić 

je izdvojila ESCMID Postgraduate Course o mikobakterijama, Brač, 28. – 30. rujan 2016. i poziva sve koji se 

bave tuberkulozom i mikobakterijama da iskoriste priliku sudjelovanja na sastanku tako visoke razine u našoj 

zemlji. Tečaj je predviđen za mikrobiologe i kliničare te se preporuča popularizirati tečaj i među kliničarima s 

kojima surađujemo na području infekcija uzrokovanih mikobakterijama. 

 

Prof.dr.sc. Arjana Tambić Andrašević    
Predsjednica HDKM      

                                             

 

 


